1

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

TÂY NINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /KH-SGTVT Tây Ninh, ngày  27   tháng 4 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm Ngày Truyền

thống Thi đua yêu nước và 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu

gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2018) của Sở Giao thông vận tải

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND, ngày 19/01/2018 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2018 chào

mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc

(11/6/1948 – 11/6/2018);

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 10/4/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm Ngày Truyền thống

Thi đua yêu nước và 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua

ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2018);

Căn cứ Kế hoạch số 837/KH-UBND ngày 10/4/2018 của UBND tỉnh về

việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Truyền thống Thi đua yêu nước và 70

năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948 –

11/6/2018);

Sở Giao thông vận tải (GTVT) ban hành Kế hoạch Tổ chức phát động đợt

thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm Ngày Truyền thống Thi đua yêu nước và 70

năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948 –

11/6/2018) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, THỜI GIAN

1. Mục đích

- Thông qua đợt thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm Ngày Truyền thống

Thi đua yêu nước và 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua

ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2018) nhằm tiếp tục nâng cao nhận thức và trách

nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị về vai trò,

tác dụng của phong trào thi đua, công tác khen thưởng theo tư tưởng Hồ Chí

Minh trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa, vì mục tiêu dân

giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh;

2

- Tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh phong trào thi đua trên các lĩnh vực công tác

của đơn vị. Tạo khí thế thi đua sôi nổi, quyết tâm khắc phục khó khăn, thực hiện

thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế- xã hội nghị quyết năm 2018 theo Nghị quyết của

Tỉnh ủy và HĐND tỉnh đề ra.

- Thông qua đợt thi đua đặc biệt này nhằm nâng cao nhận thức về vị trí, vai

trò, ý nghĩa to lớn và hiệu quả thiết thực của việc xây dựng và nhân rộng gương

điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước, hoàn thành mọi nhiệm

vụ được giao, xây dựng cơ quan, đơn vị, địa phương vững mạnh, góp phần thúc

đẩy phát triển kinh tế - xã hội, củng cố và giữ vững quốc phòng - an ninh trên địa

bàn tỉnh.

2. Yêu cầu

- Tổ chức đợt thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm Ngày Truyền thống Thi

đua yêu nước và 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái

quốc (11/6/1948 – 11/6/2018) phải thiết thực, hiệu quả, được triển khai sâu rộng

đến các đoàn thể, phòng, đơn vị trực thuộc Sở GTVT. Gắn với việc học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và các phong trào thi đua

yêu nước khác;

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn đơn vị, khơi dậy lòng tự hào về

những thành tích xuất sắc đã đạt được của đơn vị trong thời gian qua và những

thành tựu, những điển hình của tỉnh Tây Ninh; Nâng cao hơn nữa nhận thức về

vai trò, vị trí, tầm quan trọng và ý nghĩa của công tác thi đua khen thưởng trong

thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

3. Thời gian đợt phát động thi đua đặc biệt

Từ nay đến hết ngày 30 tháng 6 năm 2018.

II. NỘI DUNG THI ĐUA

1. Chủ đề thi đua

“Đoàn kết, sáng tạo, phát huy truyền thống, cống hiến tài năng, lập

công dâng Bác”.

2. Nội dung thi đua

- Toàn đơn vị ra sức thi đua, phấn đấu hoàn thành xuất sắc công tác tham

mưu, đề xuất các mục tiêu, giải pháp quy hoạch, phát triển và triển khai thực hiện

các dự án trọng điểm xây dựng, phát triển hạ tầng giao thông nhằm góp phần thực

hiện thắng lợi Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

tỉnh nhiệm kỳ 2015 – 2020 về thực hiện ba nhiệm vụ chương trình đột phá, trong

đó đột phá về phát triển đồng bộ kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội, nhất là hạ tầng

giao thông giai đoạn 2016-2020.

- Gắn phong trào thi đua với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của ngành,

thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm

3

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Nghị quyết số 04-NQ/TW của

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn

Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống,

những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; tiếp tục phát huy

có hiệu quả các phong trào thi đua trọng tâm: “Tây Ninh chung sức xây dựng

nông thôn mới”, “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”, “Tây Ninh

chung tay vì người nghèo – Không để ai bị bỏ lại phía sau”, “Đoàn kết, sáng tạo”;

- Thi đua thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, tăng cường ứng dụng

công nghệ thông tin vào hoạt động nghiệp vụ, quản lý điều hành, thực hiện đơn

giản hóa thủ tục hành chính, cải tiến lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả công tác

của các phòng, ban đơn vị trực thuộc và cá nhân.

- Hưởng ứng Kế hoạch hành động “Năm An toàn giao thông - 2018” của

Bộ GTVT và UBND tỉnh với chủ đề “An toàn giao thông cho trẻ em” với mục

tiêu “Tính mạng con người là trên hết”.

- Giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông, xây dựng nếp sống văn

hoá giao thông trong CBCC, VC, người lao động trong ngành góp phần thực hiện

tốt các giải pháp kéo giảm tai nạn giao thông trên cả 3 mặt: số vụ, số người chết

và bị thương; quán triệt CBCC, VC, người lao động trong ngành gương mẫu và

vận động người thân trong gia đình chấp hành tốt Luật giao thông đường bộ.

III. KHEN THƯỞNG

1. Đối tượng

Là các tập thể phòng, đơn vị trực thuộc Sở GTVT và các cá nhân CBCC-

CNVC, NLĐ của Sở GTVT tiêu biểu trong đợt thi đua đặc biệt chào mừng kỷ

niệm Ngày Truyền thống Thi đua yêu nước và 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí

Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2018).

2. Hình thức và số lượng khen thưởng

2.1. Cấp tỉnh

- Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh;

- Số lượng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh: theo hướng dẫn của Ban

Thi đua – Khen thưởng tỉnh;

2.2. Cấp Sở

- Giấy khen của Giám đốc Sở GTVT.

- Số lượng Giấy khen của Giám đốc Sở GTVT như sau:

+ Các phòng chuyên môn trực thuộc Sở: 02 tập thể và 04 cá nhân;

+ Các đơn vị trực thuộc Sở: 01 tập thể và 04 cá nhân;

3. Thủ tục, thời gian đề nghị khen thưởng

4

- Thủ tục khen thưởng:

+ Tờ trình kèm theo danh sách đề nghị của cấp trình khen thưởng;

+ Biên bản họp xét thi đua của phòng/đơn vị;

+ Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng;

- Thời gian đề nghị khen thưởng:

+ Hồ sơ đề nghị khen thưởng, các phòng, đơn vị trực thuộc Sở gửi về Sở

GTVT (qua Văn phòng Sở, bộ phận giúp việc của Hội đồng Thi đua – Khen

thưởng Sở) chậm nhất trước ngày 10/6/2018. Sau thời gian này, không được

xem xét, giải quyết.

4. Kinh phí khen thưởng

Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017

của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen

thưởng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Văn bản đăng ký các chỉ tiêu hoặc các công trình thi đua cấp Sở của các

phòng, đơn vị trực thuộc Sở gửi về Văn phòng Sở trước ngày 30/4/2018;

- Giao Văn phòng Sở tham mưu đăng ký các chỉ tiêu hoặc các công trình

thi đua cấp tỉnh của Sở gửi về Ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh theo thời gian quy

định;

- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở phối hợp chặt chẽ với tổ chức Công

đoàn cơ sở, Đoàn Thanh niên xây dựng các nội dung thi đua phù hợp với đặc

điểm tình hình của Phòng, đơn vị để phát động thi đua trong cán bộ, công chức,

viên chức theo Kế hoạch phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm Ngày

Truyền thống Thi đua yêu nước và 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời

kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2018) của Sở Giao thông vận tải;

- Không xét thi đua đối với các tập thể, cá nhân để xảy ra tiêu cực, vi phạm

an toàn giao thông, vi phạm kỷ luật;

- Giao Văn phòng Sở chủ trì cùng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển

khai thực hiện theo đúng nội dung, thời gian quy định tại Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Cơ quan Thường trực HĐ.TĐ-KT tỉnh;

- Website: http://www.sogtvt.tayninh.gov.vn;
- Các thành viên HĐ.TĐKT Sở GTVT;

- Trưởng các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- BCH Công đoàn Sở; (eOffice)

- BCH Chi đoàn Sở;

- Lưu VT, VP.
Khang_Kh.Thi đua ái quốc/7

GIÁM ĐỐC

http://www.sogtvt.tayninh.gov.vn/

5

		2018-05-02T04:00:34+0000
	Not specified
	Bkav eGov sign

		2018-05-02T04:00:36+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử